
2020 年 11 月 27 日 

※ 2020 年 12 月 1 日 最終更新 

バリュエンスホールディングス株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

（なんぼや銀座本店、なんぼや東京駅前店） 

 

※本お知らせは、2020 年 11 月 27 日発表の内容に、11 月 28 日、12 月 1 日分の更新情報を記載しており 

ます。 

 

2020 年 11 月 27 日、当社グループ企業であるバリュエンスジャパン株式会社の従業員 1 名（「なんぼ

や銀座本店」「なんぼや東京駅前店」勤務、以下当該従業員）が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明いたしました。 

当該従業員は 11 月 25 日（以下、症状発生日）に 38.5℃の発熱があり翌日も 37.5℃の発熱が続いた

ことから、医療機関をとおして PCR 検査を実施、11 月 27 日、新型コロナウイルス陽性と確認されま

した。なお、当該従業員は「なんぼや銀座本店」「なんぼや東京駅前店」に勤務しておりますが、症状

発生日は公休、翌日は発熱のため欠席しており、最終出勤日は銀座本店で 11 月 16 日、東京駅前店で

11 月 24 日となっております。また、当該従業員は症状発生日以降自宅待機としており、現在、微熱の

症状は続いているもののその他の症状は無く、保健所からの指示に従い、自宅待機を継続いたします。 

 

本件を受け、当社では以下の対応を実施しております。 

 

⚫ 症状発生日前 2 週間における行動履歴の確認および社内外含む濃厚接触者の確認 

現在、当社関係各所および保健所と連携の上、濃厚接触者有無の確認を行っております。 

結果についてはわかり次第、更新情報をお知らせさせていただきます。 

※ 11 月 28 日 更新 

11 月 28 日、保健所より従業員 2 名が濃厚接触者にあたるとの連絡を受けました。本 2 名におい

ては保健所の指示に従い PCR 検査等実施、検査結果が出るまで自宅待機といたします。また、

本 2 名の検査結果についてはわかり次第、お知らせさせていただきます。 

なお、「なんぼや銀座本店」「なんぼや東京駅前店」ご利用のお客様をはじめ、その他の方々は濃

厚接触者に該当いたしません。 

※ 12 月 1 日 更新 

12 月 1 日、濃厚接触者 2 名のうち 1 名の PCR 検査結果が陽性と確認されました（もう 1 名につ

いては現在も検査結果の連絡を待っている状況です）。当従業員は 11 月 27 日の陽性者同様、「な

んぼや銀座本店」「なんぼや東京駅前店」に勤務しており、最終出勤日はそれぞれ 11 月 20 日、

11 月 26 日となっております。また 11 月 27 日は公休、11 月 28 日以降は自宅待機としており、

陽性結果の判明した 12 月 1 日以降においても症状がほぼ無い状況であることから、保健所の指



示に従い自宅待機を継続いたします。 

なお、今回陽性と判明した従業員の濃厚接触者について、新たに 2 名の従業員において濃厚接触

者との判断がされており、本 2 名においても保健所の指示に従い PCR 検査等の実施と検査結果

が出るまでの自宅待機を徹底いたします。 

 

⚫ 当該従業員勤務先である「なんぼや銀座本店」「なんぼや東京駅前店」の各入居ビルおよび保健

所への連絡、消毒作業等に向けた連携 

「なんぼや銀座本店」「なんぼや東京駅前店」いずれも 11 月 27 日夜間に消毒作業実施（11 月 28

日より通常営業） 

 

上記含め関連事項について、今後追加情報が判明した場合は随時、皆さまへお知らせさせていただき

ます。 

 

日頃よりご愛顧いただいておりますお客様、お取引先様をはじめとしたステークホルダーの皆様へは

多大なご迷惑、ご心配をお掛けいたしますが、皆様の安全を最優先とすべく、今後の諸対応において、

何とぞご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。 

なお、当社グループおよび「なんぼや」各店においては引き続き、下記の感染防止策を改めて徹底す

るとともに、より一層の感染拡大防止に努めてまいります。 

 

【グループ共通】 

 出勤前の検温の実施（発熱が見られる場合は出勤禁止） 

 マスク着用、うがい・手洗い等含む消毒の実施 

 多人数来客時の検温、消毒のお願い 

 

【なんぼや各店】 

 上記グループ共通事項に加え、 

 店舗内の除菌対応、換気（路面店の場合）の実施 

 接客ブースへのコロナシールド設置 

 お客様へのマスク着用のお願い 

 

以上 

 

 

＜本件に関するお問合せ先> 

バリュエンスホールディングス株式会社 

ブランドコミュニケーション室 岸 

TEL：03-4580-9983 


